СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2023                                                                                          № 2
О внесении изменений в Положение

об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных

служащих в муниципальном образовании

Краснопламенское сельское поселение

Александровского  района Владимирской

области

 В соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», изменением в закон Владимирской области от 26.12.2022 №127-ОЗ «О внесении изменений в приложение к закону Владимирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы  Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области» и Закон Владимирской области «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области»,Уставом муниципального образования Краснопламенское сельское поселение Александровского района Владимирской области ,Совет народных депутатов Краснопламенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение Александровского  района Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Александровского района от 27.09.2011 № 23, следующие изменения:

1.1. Статью 1 раздела 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Размер должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в сроки и в пределах размера увеличения (индексации) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Владимирской области. При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  муниципального  образования

Краснопламенское  сельское  поселение,

председатель Совета  народных  депутатов                                   В.И.Сидорюк